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Børn & Unge 

Søvind Skole & Børnehus 
 

Ravnebjerget 12 
8700 Horsens 

Telefon: 76291755 
 

 
3. Ordinære bestyrelsesmøde 23/24 
Torsdag 7.12.2023 
 
kl. 19:00-21:00  
 

Fraværende: Marie 
 
I = information, D = drøftelse, B = Beslutning  

 
1. Evt. vi lægger et punkt på omkring byggesagen fast på de kommende møder.  
 
2. Korte efterretninger (I) 

a. Eleverne – Et af holdene fra Søvind vandt (tre børn fra 5 klasse) – en ladestander, der 

kører på vindmøller og solceller, til biler. 

b. Bestyrelsesformanden 
a. Hvordan får forældre kontakt til bestyrelsen, referater via Aula. (D)  

Vi arbejder på at få en fælles hjemmeside, men det kræver ok fra de forskellige 
områder. 
Det skal meldes ud at der er et referat – for ellers ses det ikke.  
 

c. Ledelsen, Børnehus/Dagpleje 
a. Personale status 

b. Tilsyn og status på det pædagogiske arbejde 

c. Renoveringsstatus – vg + bh 

d. Årsplan 2024 

e. Samarbejde ind i samdriften status 

f. Synlig bestyrelse – foto i afdelingerne 

g. Forældreråd 

Vuggestuen – de har meget fokus på sprog, der er en sprog dag hver 

tirsdag – meget fokus på motorik og fin motorik – fokus på jul – de plejer at 

have et planlægningsmøde hver 2. måned, januar og februar er lige planlagt.  

 

Børnehaven – der er kommet en ny pædagog – Anja – hun er meget visuel i 

sin pædagogik – billeder på stuerne – mindfulness, low arousal –  

Fokus på hygiejne grundet sygdomsudbrud –  

Fokus på motorik – vi har hallen til rådighed – vi laver baner hvor de kan 

hoppe og kravle – og børnene bruger det efterfølgende på stuen eks. Med 

taburetterne 

Sidst snakkede vi om, at der var mange nye ansigter – det er både grundet 

ferie og sygdom – vi håber at det stabiliser sig i det nye år 
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Sofie i vuggestuen hun skal flytte – så derfor skal hun videre. Hvad skal vi 

have i stedet? Ulla aftaler nærmer med pædagogerne i vuggestuen 

Charlotte har været sygemeldt – og starter op igen d. 13.12.23  

 

Ulla har stadigt sit primære fokus på børnehaven – der er et stykke inden de 

når i mål – men de når lidt hele tiden – der er gå på mod 

 

De unge vikar og medhjælpere skal guides og vejledes af det ”voksne” faste 

personale – det er dejligt at forældrene anerkender de ting der sker og stor 

tak til det, det betyder meget for os personaler  

 

Kommunikation - Som lovet på forældremødet orienterer Ulla ud når dagen 

ser anderledes ud fx pga sygdom. Alle er enige om at meget kommunikation 

er bedre end lidt.  

 

Der har været tilsyn – og vi er blevet godkendt, og de er kommet med få 

anbefalinger eks. At vores læringsmiljøer skal være i børnehøjde og nemt 

tilgængelige for børnene, det hele kommer ud på hjemmesiden.  

 

Renoveringsstatus – Ulla vil meget gerne hurtigt ud over stepperne. Men der 

er ikke så mange der melder sig. Det drøftes at det måske er bedre at lave en 

arbejdsdag med forskellige opgaver – vi orienteres løbende.  

 

Byggesagen – Jens og Ulla har været til byggemøde  

Ulla & Jens er en del af en arbejdsgruppe, der skal komme med bud på, 

hvordan pladsudfordringerne kan løses gennem inddragelse af eksisterende 

rammer og nybyg.  

 

Årsplan – for både forældre og personale kommer ud inden jul – der skal være 

styr på hvad der sker i 2024 

 

Diverse 

- Det er gået godt med opstarten for Ulla  

- Fotografering – Standløv Krause kommer og tager gruppebilleder i januar 

- Der skal være billeder af personale og bestyrelse i husene.  

- Forældreråd – der var mange der meldte sig – Ulla mødes med dem første 

gang inden jul. Det kunne også være en mulighed at mødes med nogle fra 

bestyrelsen på sigt. 

Evt. indtjekning i børnehaven – det er bøvlet med indtjekning – når man skal gå gennem 

mariehøns -   

 

d. Ledelsen, Skole/SFO 
a. Økonomi status - der er nogle døre der har åbnet sig for os, fordi vi nu 

har en samlet chef – vi sidder lige nu og bokser med at lægge budget 

for næste år. Vi håber på at det kan hænge sammen for både skole og 

bh fremover.  

Dagtilbuddets udfordring er at de er på to matrikler – for det koster ekstra 

personale 

b. Ændring af mødedato marts: Det bliver i stedet et ekstraordinært 

bestyrelsesmøde i april. Jens indkalder. 

c.  
3. Opfølgning på mobil politik, er den dækkende, bliver den fulgt? (D) 

Det er nævnt for lærergruppen, og eleverne fortæller også at der begynder at komme mobiler 
frem i skoletiden.  
Det har også været et punkt i børnehaven, de unge sidder med mobiler fremme eller har dem på 
sig, og det er noget der skal strammes op på. Det er ligeledes et problem med smart-ure.  
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4. Skolebus, noget nyt? (D)  
Er der noget nyt, nej - der er et møde med trafik igen mandag lige inden jul. Det skal ligeledes 
tænkes ind i byggeplanerne.  
Der er opmærksomhed på det 
 

5. Punkter til næste dagsorden 
 

6. Madordning for bestyrelsen, test af udbud 
 
 
Det går rigtig godt på skolen – biblioteket er blevet udsmykket rigtigt flot af indskolingen. Kig gerne ind 
forbi.  
 
EVT. dyr som pædagogisk retning – det skal vi snakke mere om.  

 
 
Bestyrelsesformand: Ole Hoffgaard Munk (Carl, Willum og Leopold)  
mail: ole@hoffgaardmunk.dk 

 
Næstformand og referent: Ditte Hermansen (Eigil, Vera og Aksel) 
mail: hermansenditte@gmail.com 


